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[bookmark: _Toc11345]一、项目的基本情况
[bookmark: _Toc25656]（一）项目概况
项目概况：根据大考核办函【2021】162号文件，《关于下达2020年目标责任奖励资金的通知》下达我局奖励资金4000元，发给我局11名同志。
立项依据：大考核办函【2021】162号文件
设立的必要性：
保证项目实施的措施与制度：严格按照考核办要求，差异化发放考核奖励资金。以及年度考核基本称职、不称职、不定等次以及暂不确定等次人员不得发放考核奖金。
项目实施计划：2021年9月22日开始，2021年10月30日完成发放。
[bookmark: _Toc29580]（二）预算执行情况

	项目
	行次
	年度总金额(万元)
	财政资金
	上年结转资金(万元)
	其他资金(万元)

	
	
	
	小计
	中央级
	省级
	市级
	县区级
	
	

	全年预算资金
	(2)
	0.4
	0.4
	0
	0
	0
	0.4
	
	

	实际到位资金
	(3)
	0.4
	0.4
	0
	0
	0
	0.4
	
	

	全年执行资金
	(4)
	0.4
	0.4
	0
	0
	0
	0.4
	
	

	资金结余
	(5)=(3)-(4)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	预算到位率
	(6)=(3)/(2)
	100
	100
	0
	0
	0
	100
	0
	0

	预算执行率(%)
	(7)=(4)/(2)
	100
	100
	0
	0
	0
	100
	0
	0

	年初预算资金
	(1)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	


[bookmark: _Toc22507]（三）项目绩效目标
（1）. 项目实施期绩效目标
通过考核实施，客观公正的评价了全体干部职工的工作表现，工作成绩，激励了工作积极性，发挥主动性和创造性，提高了工作效率和工作效果。	
（2）. 项目年度目标
通过考核实施，客观公正的评价了全体干部职工的工作表现，工作成绩，激励了工作积极性，发挥主动性和创造性，提高了工作效率和工作效果。
[bookmark: _Toc3436]二、项目绩效情况
综合考虑预算执行情况、产出、效益、服务对象满意度各方面因素，通过数据采集及分析，最终评分结果：2020年度目标责任考核奖金项目绩效自评价结果为:总得分93.17分，属于"优秀"。
（一）预算执行情况
	二级指标
	三级指标
	权重
	目标值
	业绩值
	得分

	预算执行指标
	预算执行率
	10
	100%
	100%
	10


[bookmark: _Toc14330]（二）项目产出情况
	二级指标
	三级指标
	权重
	目标值
	业绩值
	得分

	数量指标
	主要负责人1人
	5
	320
	320元
	5

	
	分管副职2人
	5
	800
	800元
	5

	
	单位经常加班人员8人
	8
	2880
	2880元
	8

	质量指标
	考核合格率（%）
	6
	100%
	100%
	6

	时效指标
	发放及时率（%）
	5
	100%
	100%
	5

	成本指标
	主要负责人人均
	6
	320
	320元
	6

	
	分管副职人均
	7
	400
	400元
	7

	
	单位经常加班人均
	8
	360
	360元
	8


[bookmark: _Toc15951]（三）项目效益情况
	二级指标
	三级指标
	权重
	目标值
	业绩值
	得分

	社会效益
	提高单位人员工作积极性
	15
	提高
	85%
	12.75

	可持续影响指标
	长效管理机制
	15
	健全
	80%
	12


[bookmark: _Toc9153]（四）项目满意度情况
	二级指标
	三级指标
	权重
	目标值
	业绩值
	得分

	服务对象满意度指标
	收益人员满意度（%）
	10
	95%
	80%
	8.42


[bookmark: _Toc17451][bookmark: _Toc23655]三、项目绩效分析
1. 项目实施和预算执行情况及分析
通过考核实施，客观公正的评价了全体干部职工的工作表现，工作成绩，激励了工作积极性，发挥主动性和创造性，提高了工作效率和工作效果。预算金额全面执行，预算执行率100%。为合理安排下一年度预算及申报项目绩效提供参考依据，促使财政资金科学合理分配，进一步强化财政支出绩效理念，加强相关部门绩效责任意识。



2. 产出情况及分析
目标责任考核奖金按照机关制定的实施方案，全面考虑工作实际情况，如数发放。项目保障单位正常运转，项目资金到位及时，工作人员满意度80%，预算执行率100%。


3. 效益情况及分析
[bookmark: _GoBack]项目管理制度不够完善。存在的主要不足表现为：一是建立科学有效的审核机制，二是设立科学的预算管理机制。在工作中监管力度仍需加强，探索建立长效机制、建立健全各项制度。


4. 满意度情况及分析
项目工作人员满意度80%。项目资金应足额及时，提高在职人员待遇，提高工作积极性。

[bookmark: _Toc10953]四、项目主要经验做法 
严格按照财务管理制度，合理使用2021年目标责任考核奖励资金，按标准给每个通过目标责任考核人员及时发放到位。专款专用，提高资金使用效益。为加快财政事业发展，通过多种渠道鼓励职工。

5、 [bookmark: _Toc19846][bookmark: _Toc25602]项目管理中存在问题及原因分析
项目对项目设定的目标值还有所缺乏，需进一步了解完善。我单位绩效评价工作虽然取得了一些成绩，但是依然存在着一些问题和不足：绩效评价工作相关规定和制度仍需要在具体的实施过程中进一步巩固完善，形成长效机制。



6、 进一步加强项目管理措施及建议
项目建议进一步完善预算安排及执行情况，完善合理分配目标责任奖励制度。在项目编制预算经费时统筹策划，针对项目具体实施中的不确定因素，制定更明确、更细化的保障措施。合理化分配项目金额，减小项目中小科目的偏差，对项目的数量、质量、时效、成本、效益，满意度等方面进行改进、细化、量化，提高项目管理水平。在今后的预算编制工作中，绩效目标的设置需更加科学化、精细化。
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[bookmark: _Toc29153]附件1.项目支出绩效自评表

	附件1.项目支出绩效自评表

	一级指标
	二级指标
	目标指标
	权重
	目标值
	业绩值
	完成率
	指标得分
	偏差原因分析及改进措施

	预算执行指标
	预算执行指标
	预算执行率
	10
	100%
	100%
	100.00%
	10
	

	产出指标
	数量指标
	主要负责人1人
	5
	320
	320元
	100.00%
	5
	

	
	
	分管副职2人
	5
	800
	800元
	100.00%
	5
	

	
	
	单位经常加班人员8人
	8
	2880
	2880元
	100.00%
	8
	

	
	质量指标
	考核合格率（%）
	6
	100%
	100%
	100.00%
	6
	

	
	时效指标
	发放及时率（%）
	5
	100%
	100%
	100.00%
	5
	

	
	成本指标
	主要负责人人均
	6
	320
	320元
	100.00%
	6
	

	
	
	分管副职人均
	7
	400
	400元
	100.00%
	7
	

	
	
	单位经常加班人均
	8
	360
	360元
	100.00%
	8
	

	效益指标
	社会效益
	提高单位人员工作积极性
	15
	提高
	85%
	85%
	12.75
	及时发放到位，通过多种渠道鼓励职工

	
	可持续影响指标
	长效管理机制
	15
	健全
	80%
	80%
	12
	建立健全的业务管理制度、制度执行有效性、经费保障机制

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	收益人员满意度（%）
	10
	95%
	80%
	84.21%
	8.42
	及时如数发放，通过多种渠道鼓励职工
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